
Zaproszenie do składania ofert 
 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu z siedzibą Plac Wolności 42, 42-440 

Ogrodzieniec  zaprasza  do składania ofert na wykonanie  usługi pod nazwą: 

„ Załadunek, wywóz i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych poprzez 

odzysk lub unieszkodliwienie oraz załadunek, wywóz i unieszkodliwianie piasku i 

skratek  z oczyszczalni ścieków w Ogrodzieńcu, ul. Kościuszki 107, woj. śląskie” 

 

         WARTOŚĆ SZACUNKOWA ZAMÓWIENIA PONIŻEJ 30 000 EURO NETTO 

 

I. Zamawiający:  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu 

Plac Wolności 42 

42-440 Ogrodzieniec 

NIP: 649 23 07 456 

Tel/Fax  (032)67 32 081 
www.zgk.ogrodzieniec.pl 

 

   
II. Tryb udzielenia zamówienia: 

 

Postępowanie jest prowadzone w oparciu o art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r  

Prawo zamówień publicznych  ( Dz.U. 2018.1986) w związku z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 z późn.zm)  

 

 
III. Przedmiot zamówienia: 

 
1. Przedmiotem zamówienia jest  realizacja zadania pn. „Załadunek, wywóz i 

zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych poprzez odzysk lub 

unieszkodliwienie oraz załadunek, wywóz i unieszkodliwianie piasku i skratek  z 

oczyszczalni ścieków w Ogrodzieńcu, ul. Kościuszki 107, woj. śląskie” 

 

2. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje świadczenie usług polegających na 

załadunku, transporcie i zagospodarowaniu przez odzysk lub unieszkodliwianie : 

a) - komunalnych osadów ściekowych o kodzie 190805 w ilości szacunkowej 450Mg 

Zawartość suchej masy od 16% do 19% 

b) - skratek o kodzie 190801 w ilości szacunkowej 10Mg 

c) - piasku o kodzie 190802 w ilości szacunkowej  45Mg 

powstających w oczyszczalni ścieków w Ogrodzieńcu. 

 

Zamawiający zastrzega, że podane  ilości są ilościami szacunkowymi. W/w wartości 

są uzależnione od ilości i jakości dopływających do oczyszczalni ścieków surowych 

jak również od stopnia odwodnienia w przypadku komunalnych osadów ściekowych. 

W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest wywieźć wszystkie odpady, 

nawet  jeżeli ich ilość będzie większa niż szacunkowa. 



Celem samodzielnego oszacowania ilości osadów , skratek i piasku oraz zapoznania z 

warunkami magazynowania zaleca się wizję lokalną w terenie. Koszty ewentualnej 

wizji ponosi Wykonawca. 

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia przy użyciu 

własnych maszyn, urządzeń, narzędzi i pracowników. 

Osady wytworzone w Oczyszczalni ścieków są badane z częstotliwością i w zakresie 

zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie komunalnych osadów 

ściekowych. 

 Zamawiający przedstawi wykonane przez akredytowane laboratorium wyniki badań 

 osadów ściekowych z roku 2016 r i 2017 r ( wyniki dostępne na stronie   

www.zgk.ogrodzieniec.pl ). 

 

3. Zamówienie ma być realizowane zgodnie z: 

-   ustawą z dnia 14 grudnia  2012 r o odpadach ( Dz.U.2018.992) 

- Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015r. w sprawie 

komunalnych osadów ściekowych ( Dz.U.2015.257) 

-   Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014r w sprawie wzorów 

dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów ( Dz.U.2014.1973) 

- ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r Prawo  Ochrony Środowiska  ( Dz.U.2018.799) 

 

4. Wykonawca zgodnie z art. 25 ustawy o odpadach przejmuje na siebie 

odpowiedzialność za gospodarowanie odpadami, ich wykorzystanie lub 

unieszkodliwianie. 

 

5. Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru: 

a) -  ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych z terenu oczyszczalni 

ścieków w Ogrodzieńcu 

 -  bezpośrednio z podajnika w stacji zagęszczania i odwadniania osadu, w sposób 

ciągły, poprzez dostarczenie w powyższym celu kontenera lub naczepy samochodowej 

do załadunku o minimalnym tonażu załadunkowym wynoszącym  5Mg. Wysokość 

wylotu z rury zrzutowej ponad poziom terenu wynosi 2,4m. Dostawa i odbiór 

kontenerów lub naczep samochodowych odbywać się będzie w miarę potrzeb 

zgłaszanych przez Zamawiającego 

b) - skratek gromadzonych na terenie oczyszczalni w terminach każdorazowo 

uzgodnionych z Zamawiającym, 

c) - zawartości piaskowników gromadzonych na terenie oczyszczalni w terminach 

każdorazowo uzgadnianych z Zamawiającym. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego określenia rodzaju i gabarytów 

wymaganych środków transportu oraz  sprzętu budowlanego wymaganego do 

załadunku  na terenie  Zamawiającego w oparciu  o zalecaną przeprowadzoną wizję 

lokalną miejsc załadunku. 

Organizacja oraz wszelkie koszty wynikające z konieczności najmu sprzętu 

budowlanego i transportowego oraz osób wymaganych do jego obsługi leżą po stronie 

Wykonawcy. 

 

6. Wykonawca  zapewni  środki transportu do wywozu osadów , skratek i piasku z terenu 

oczyszczalni spełniające następujące wymagania: 

http://www.zgk.ogrodzieniec.pl/


a) – pojazdy transportujące odpady poza teren oczyszczalni powinny być szczelne, 

stabilne , czyste ( bez pozostałości osadów na ogumieniu i burtach zewnętrznych ). W 

okresie zimowym należy przeciwdziałać przymarzaniu odpadu do skrzyni załadowczej. 

b) – przy załadunku i transporcie odpadów Wykonawca odpowiada za zachowanie 

czystości. W przypadku  naruszenia  tej zasady ( wysypanie odpadu na drodze ) ma 

obowiązek natychmiast usunąć zabrudzenie i niezwłocznie powiadomić o zdarzeniu 

Zamawiającego,  o ile zdarzenie  to miało miejsce na drogach publicznych 

 

Każdorazowy odbiór ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, skratek, 

zawartości piaskowników wymaga potwierdzenia przez Wykonawcę lub osobę przez 

niego upoważnioną na „ Karcie Przekazania Odpadu” przygotowanej w dwóch 

egzemplarzach przez zamawiającego zgodnie z obowiązującym wzorem, określonym 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014r w sprawie wzorów 

dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów ( Dz.U.2014.1973) 

 

7. Ostateczne rozliczenie ilości wywiezionych przez Wykonawcę osadów, skratek i 

piasku odbywać się będzie na podstawie Kart Przekazania Odpadów oraz potwierdzeń 

wydanych przez najbliższy punkt wagowy na terenie Ogrodzieńca. Koszty ważenia 

ponosi Wykonawca. 

Każdy pojazd Wykonawcy wywożący osad, skratki i piasek  zostanie 

zaewidencjonowany na zestawieniu, które podpisze pracownik ZGK i kierowca 

Wykonawcy. 

 

8. Instalacja do odzysku lub unieszkodliwiania odpadu musi być zlokalizowana na terenie 

województwa śląskiego. 

 

9. W ofercie należy podać metodę przetwarzania odpadu z określeniem lokalizacji jej 

wykonania. 

 

10. Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z zasadami bezpieczeństwa pracy 

obowiązującymi na terenie oczyszczalni. 

 

 

 

 

 

IV. Termin wykonania zamówienia:   

 
Realizacja zamówienia  od dnia 1 stycznia 2019 r do dnia 31  grudnia 2019 r. 

 

 

 

V. Warunki udziału w postępowaniu: 

 
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: 

 

1 Posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie  na 

podstawie złożonych następujących dokumentów: 



 

a)  decyzja o zezwoleniu na prowadzenie zbierania odpadów oraz transport odpadów,  

b) decyzja o zezwoleniu  na prowadzenie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. . 

Zezwolenie o którym mowa ma zapewnić odbiór przez okres co najmniej 12 miesięcy, 

liczony od daty podpisania umowy ilości osadów ściekowych, skratek i piasku , na którą 

składana jest oferta, 

Zamiast decyzji wymienionych w lit. a i b można przedłożyć: 

- decyzję o pozwoleniu na wytwarzanie odpadów jeżeli uwzględnia ona zezwolenie na odzysk 

lub unieszkodliwianie odpadów oraz zezwolenie na zbieranie i transport odpadów lub 

- decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi jeżeli uwzględnia 

ona zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów oraz zezwolenie na zbieranie i 

transport odpadów lub 

- decyzję o zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów  jeżeli uwzględnia ona dodatkowo zezwolenie na zbieranie i 

transport odpadów 

 

2. Posiadają wiedzę i doświadczenie 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca złoży stosowne oświadczenie o 

spełnieniu udziału w postępowaniu. 

 
3. Dysponują odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonywania zamówienia 

Zamawiający odstępuje od opisu warunku w tym zakresie. Zamawiający dokona oceny 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie na podstawie złożonego przez 

wykonawcę wraz z ofertą oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu  

 

 
4.  Posiadają sytuację  ekonomiczną i finansową zapewniającą wykonanie zamówienia,  

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca przedstawi opłaconą polisę 

potwierdzającą ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, w zakresie prowadzonej 

działalności  gospodarczej, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 

Wykonawca ubezpieczony jest od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  

 

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 

zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, 

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków. Wykonawca w takiej 

sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, ze będzie dysponował zasobami 

niezbędnymi do realizacji zamówienia w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 

zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 

okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. 

 

 
Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana wg formuły „spełnia  

–  nie spełnia” w oparciu o dokumenty i oświadczenia złożone przez wykonawcę  

 



VI. Informacje o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 

potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 

1. W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków, o których mowa w punkcie V  

należy przedłożyć: 

 

a)   wypełnione i podpisane załączniki dołączone  do niniejszego zapytania ofertowego 

 
b) aktualny odpis z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, 

wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

c) decyzję o zezwoleniu na prowadzenie zbierania odpadów oraz transport odpadów, 

  

d) decyzję o zezwoleniu  na prowadzenie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. . 

Zezwolenie o którym mowa ma zapewnić odbiór przez okres co najmniej 12 miesięcy, 

liczony od daty podpisania umowy ilości osadów ściekowych, skratek i piasku , na którą 

składana jest oferta, 

Zamiast decyzji wymienionych w lit. b i c można przedłożyć: 

- decyzję o pozwoleniu na wytwarzanie odpadów jeżeli uwzględnia ona zezwolenie na odzysk 

lub unieszkodliwianie odpadów oraz zezwolenie na zbieranie i transport odpadów lub 

- decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi jeżeli uwzględnia 

ona zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów oraz zezwolenie na zbieranie i 

transport odpadów lub 

- decyzję o zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów  jeżeli uwzględnia ona dodatkowo zezwolenie na zbieranie i 

transport odpadów 

e)  w przypadku polegania przez wykonawcę na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 

technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 

innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączącego go  z nimi stosunków, 

Wykonawca zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, że będzie dysponował zasobami 

niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 

zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 

korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. 

f) opłaconą polisę potwierdzającą ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, w zakresie 

prowadzonej działalności  gospodarczej, a w przypadku jej braku inny dokument 

potwierdzający, że Wykonawca ubezpieczony jest od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  

 
g) pełnomocnictwa osób podpisujących ofertę do podejmowania zobowiązań w imieniu firmy 

składającej ofertę, o ile nie wynikają z przepisów prawa lub innych dokumentów, 

      

W przypadku rolniczego wykorzystania osadów należy przedłożyć stosowne dokumenty 

wyszczególnione w Ustawie o odpadach 

 

VII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert: 



 

1. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej zaklejonej kopercie lub opakowaniu 

zapieczętowanym w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz 

zabezpieczającym jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert. 

Koperta powinna być zaadresowana do Zamawiającego: 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu 

Plac Wolności 42 

42-440 Ogrodzieniec 

oraz powinna być oznakowana następująco: 

 

Oferta na „Załadunek, wywóz i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych 

poprzez odzysk lub unieszkodliwienie oraz załadunek, wywóz i unieszkodliwianie piasku 

i skratek  z oczyszczalni ścieków w Ogrodzieńcu, ul. Kościuszki 107, woj. śląskie” 

  

Nie  otwierać przed dniem 20.12.2018r, godz. 10.00 

 

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego  - Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Ogrodzieńcu ,  Ogrodzieniec, Plac Wolności 42 - Sekretariat  do dnia  

20.12.2018 r do godz. 10.00 

 

2. Wszystkie oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie do składania ofert zwraca 

się Wykonawcom bez otwierania. 

 

3  Otwarcie ofert nie ma charakteru publicznego. 

 

 

 

 VIII. Opis sposobu obliczania ceny 

 
1. Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia jest ryczałt umowny za 1Mg 

wykonania usługi tj. za odbiór i zagospodarowanie 1Mg: skratek, zawartości piaskownika, 

ustabilizowanego komunalnego osadu ściekowego. 

2. W ofercie należy podać ceny jednostkowe brutto za 1Mg odpadów oraz stawkę VAT. 

3.Podane ceny jednostkowe należy przemnożyć przez planowane ilości, a następnie 

zsumować poszczególne iloczyny i wg tej zasady określić cenę ofertową za całość 

zamówienia. W celu wyłonienia najkorzystniejszej oferty w świetle kryterium ceny, 

Zamawiający do porównania ofert będzie brał pod uwagę cenę brutto za całość zamówienia. 

4. Cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia 

niezbędne do należytego wykonania zamówienia, w tym również koszty transportu i przyjęcia 

odpadów do odzysku i unieszkodliwiania. Wszystkie ceny określone przez Wykonawcę dla 

zamówienia są ustalone na czas  ważności umowy i nie będą podlegały zmianom. 

5. Za podanie właściwej stawki podatku VAT odpowiedzialny jest Wykonawca.  

6. Stawkę podatku VAT należy określić zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r o podatku od 

towarów i usług ( Dz.U. 2018.2174). 

8. Wynagrodzenie musi uwzględniać wszystkie wymagania zawarte w niniejszej specyfikacji 

jak również w specyfikacji nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Będą to 

między innymi koszty bezpośrednie, koszty pośrednie, zysk, wszelkie podatki, ubezpieczenia, 

opłaty, opłaty transportowe, itp., włącznie z podatkiem od towarów i usług-VAT jakie 



poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

 9. Wykonawcy są zobowiązani do bardzo starannego zapoznania się z przedmiotem 

zamówienia, warunkami wykonania i wszelkimi czynnikami mogącymi mieć wpływ na 

wycenę zamówienia 

10. Cena oferty musi być podana w PLN z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

11. Rozliczenia między Zamawiającym, a Wykonawcą będą prowadzone w PLN 

12. Sposób zapłaty i rozliczenia za realizację niniejszego zamówienia, określone zostały we 

wzorze umowy. 

 

IX. Kryteria oceny ofert      

 
O wyborze najkorzystniejszej oferty decydować będzie cena ofertowa. 

        
Zasady przyznawania odpowiedniej ilości punktów są następujące: 

 

najniższa zaoferowana cena  - 100 pkt. 

 

      C najniższa 

    __________     x waga kryterium (pkt)  = W liczba punktów 

        C badanej 

 

W liczba punktów- ilość punktów przyznanych danej ofercie za cenę brutto ( z VAT) realizacji całego zamówienia 

C najniższa  - minimalna cena brutto (z  VAT) zaoferowana w przetargu 

C badana  - cena brutto (z VAT) podana przez Wykonawcę dla którego wynik jest obliczany 

 

Oferta, która uzyska maksymalną liczbę punktów w oparciu o ustalone kryteria  zostanie 

uznana za najkorzystniejszą, pozostałe oferty zostaną sklasyfikowane zgodnie z ilością 

uzyskanych punktów. Realizacja zamówienia zostanie powierzona wykonawcy, który uzyska 

najwyższą ilość punktów.  

 

 

X. Zamawiający może zamknąć postępowanie bez dokonania wyboru, jeżeli: 

- cena oferty będzie rażąco odbiegać od stawek rynkowych 

- cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający może przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia 

- nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do anulowania rozeznania cenowego bez podania 

przyczyny 

 

 

 

XI. Załączniki do zapytania ofertowego 

Załącznik  nr 1 - Formularz ofertowy wraz z załącznikiem 

Załącznik  nr 2 - Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

Załącznik  nr 3 - Projekt umowy 

 

 
 


